
VIERNES 18 DE FEBRERO DE 2022Pág. 88 B.O.C.M. Núm. 41

B
O

C
M

-2
02

20
21

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Universidades,
Ciencia y Portavocía

19 ORDEN 268/2022, de 7 de febrero, de la Consejería de Educación, Universidades,
Ciencia y Portavocía, por la que se reordena y amplía el número de unidades
de Centros de Educación Infantil de primer y segundo ciclo.

La Comunidad de Madrid, a través de su Consejería de Educación, Universidades,
Ciencia y Portavocía, promueve la ampliación de oferta educativa para el primer ciclo de
Educación Infantil a través de la puesta en marcha de nuevos centros o a través de la reor-
ganización, ampliación o adecuación de unidades de los centros ya existentes para acomo-
darse a la demanda actual.

En virtud de lo anterior, y en uso de las competencias atribuidas por el Decre-
to 236/2021, de 17 de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la es-
tructura orgánica de la Consejería de Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía,

DISPONGO

Primero

Modificar la composición jurídica por reordenación de enseñanzas y ampliación de
unidades, según corresponda en cada caso, de las Escuelas Infantiles que se detallan en el
Anexo I, con efectos a partir del curso 2022-2023.

Segundo

Durante el curso 2022-2023, y por lo que se refiere al segundo ciclo de Educación In-
fantil, los centros reseñados en el Anexo I solo escolarizarán alumnos de segundo y tercer
curso de dicho ciclo. Durante el curso escolar 2023-2024, dichos centros solo escolarizarán
alumnos del tercer curso de dichas enseñanzas. Como resultado final la composición jurí-
dica resultante de dicho proceso será la que figura en el Anexo I, para el curso 2024-2025.

Tercero

La presente Orden surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 7 de febrero de 2022.—El Consejero de Educación, Universidades, Ciencia
y Portavoz del Gobierno, P. D. (Orden 11634/2012, de 27 de noviembre; BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 3 diciembre), el Director General de Educación Infan-
til, Primaria y Especial, José Ignacio Martín Blasco.



VIERNES 18 DE FEBRERO DE 2022B.O.C.M. Núm. 41 Pág. 89

B
O

C
M

-2
02

20
21

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
ANEXO I 

 
 

Escuela Infantil “Los Ángeles” 
Titularidad: Comunidad de Madrid  
Código: 28043430 
Municipio: Madrid 
Composición actual: 9 unidades de Primer y Segundo Ciclo de 

Educación Infantil.  
Composición resultante: 9 unidades de Primer Ciclo de Educación 

Infantil. 
 

 
Escuela Infantil “La Plazuela” 
Titularidad: Comunidad de Madrid  
Código: 28043612 
Municipio: Madrid 
Composición actual: 9 unidades de Primer y Segundo Ciclo de 

Educación Infantil  
Composición resultante: 10 unidades de Primer Ciclo de Educación 

Infantil. 
 

Escuela Infantil “Los Girasoles” 
Titularidad: Comunidad de Madrid  
Código: 28043545 
Municipio: Madrid 
Composición actual: 9 unidades de Primer y Segundo Ciclo de 

Educación Infantil.  
Composición resultante: 9 unidades de Primer Ciclo de Educación 

Infantil. 
 
 

Escuela Infantil “La Jara” 
Titularidad: Comunidad de Madrid  
Código: 28043557 
Municipio: Madrid 
Composición actual: 6 unidades de Primer y Segundo Ciclo de 

Educación Infantil.  
Composición resultante: 6 unidades de Primer Ciclo de Educación 

Infantil. 
Escuela Infantil “San Fermín” 
Titularidad: Comunidad de Madrid  
Código: 28043661 
Municipio: Madrid 
Composición actual: 7 unidades de Primer y Segundo Ciclo de 

Educación Infantil.  
Composición resultante: 7 unidades de Primer Ciclo de Educación 

Infantil. 
 



VIERNES 18 DE FEBRERO DE 2022Pág. 90 B.O.C.M. Núm. 41

B
O

C
M

-2
02

20
21

8-
19

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
Escuela Infantil “Los Títeres” 
Titularidad: Comunidad de Madrid  
Código: 28043673 
Municipio: Madrid 
Composición actual: 7 unidades de Primer y Segundo Ciclo de 

Educación Infantil.  
Composición resultante: 7 unidades de Primer Ciclo de Educación 

Infantil. 
 
 
 
Escuela Infantil “Zaleo” 
Titularidad: Comunidad de Madrid  
Código: 28043727 
Municipio: Madrid 
Composición actual: 6 unidades de Primer y Segundo Ciclo de 

Educación Infantil.  
Composición resultante: 6 unidades de Primer Ciclo de Educación 

Infantil. 
 
Escuela Infantil “Zofio” 
Titularidad: Comunidad de Madrid  
Código: 28043739 
Municipio: Madrid 
Composición actual: 8 unidades de Primer y Segundo Ciclo de 

Educación Infantil.  
Composición resultante: 8 unidades de Primer Ciclo de Educación 

Infantil. 
 
 
Escuela Infantil “El Carmen” 
Titularidad: Comunidad de Madrid  
Código: 28043481 
Municipio: Madrid 
Composición actual: 9 unidades de Primer y Segundo Ciclo de 

Educación Infantil.  
Composición resultante: 9 unidades de Primer Ciclo de Educación 

Infantil. 

(03/2.790/22)


		2022-02-18T07:45:59+0100




